- 1 -

平成 25年９月 20日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証マザーズ）

「ゆるキャラ☆コンシェル」スマートフォンサイト開設に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社ゆるキャラ（所

在地：東京都中央区、代表取締役：西秀一郎）と、株式会社ＮＴＴドコモ（以下、ドコモ）が運営する「d

メニュー」にて、「ゆるキャラ」を使用したマチキャラ等を配信する、キャリア公式スマートフォンサイ

ト「ゆるキャラ☆コンシェル」を開設いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

サイトの概要

・サイト名：「ゆるキャラ☆コンシェル」

・サイト URL：http://yuru-concier.jp/

・アクセス方法： ドコモスマートフォン dメニューからのアクセス

  dメニュー＞メニューリスト＞きせかえ／待受画面＞マチキャラ

・利用料： 月額 315円(税込)、月額 525円(税込)、月額 1,050円(税込)

  従量 315円(税込)、従量 525円(税込)、従量 1,050円(税込)、従量 2,100円(税込)

・サイト内容：

日本全国で活躍する大人気のゆるキャラたちが携帯画面を動き回るマチキャラ提供するスマートフォ

ン向けサイト。その他、デコメやきせかえツールといったデジタルコンテンツも多数配信。

ゆるキャラグランプリ 2011年王者・くまモンや、2012年王者・バリィさんをはじめ、各地の人気ゆる

キャラを配信中。

さらに当サイト会員限定で１日１回、「ゆるキャラグランプリ 2013」への投票も可能。

リリース時投入ゆるキャララインナップ

    ゆるキャラグランプリ 2011グランプリ「くまモン」    ゆるキャラグランプリ 2012グランプリ「バリィさん」

ゆるキャラグランプリ 2013参加キャラ(※50音順)

http://yuru-concier.jp/

- 2 -

 なお、「ゆるキャラ☆コンシェル」は、「ゆるキャラグランプリ」の企画及び運営を行う、株式会社ゆ

るキャラとの業務提携の一環として、株式会社ゆるキャラを通じた「ゆるキャラ」コンテンツのデジタル

化に関する運営代行及びそのコンテンツの配信を行うものです。

 加えて、「ゆるキャランド」と同様に、当サイトについても、みうらじゅん氏に企画協力及びコンセプ

ターとして参加していただき、サイトで使用する文字のデザインも手掛けていただくなど、サイト運営に

も携わっていただく方針です。

 株式会社ゆるキャラとの業務提携に関しましては、本日公表いたしました、「株式会社ゆるキャラとの

業務提携について」もご参照ください。

・ゆるキャラグランプリ  ［ http://www.yurugp.jp/ ］

・ゆるキャラ☆コンシェル ［ http://yuru-concier.jp/ ］

・ゆるキャランド     ［ http://yuruchaland.jp/ ］

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号     東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・ 本リリースに記載されている商品名、サービス名称等は、各会社の商号、商標または登録商標です。

また記載される社名、サービス名及びサイト名には必ずしも商標表示®、TMを付記しておりません。

・ ゆるキャラ®という文字は、みうらじゅん氏の著作物であるとともに扶桑社、及びみうらじゅん氏の所有

する登録商標です。

・ 「マチキャラ®」「デコメ®」「きせかえツール®」は、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモの商標または

登録商標です。

・ サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

                                        以 上

■アクセス方法

・ドコモスマートフォン

dメニューからのアクセス

dメニュー＞メニューリスト＞

きせかえ／待受画面＞マチキャラ

http://www.yurugp.jp/
http://yuru-concier.jp/
http://yuruchaland.jp/